Di dalam cungkup terdapat struktur kayu berukir dengan tiang ulir

di atas jirat sebagai sampiran kain dan kelambu.63

b. Masjid Mantingan

Gambar 3.4 Masjid Mantingan

(Dokumentasi penelitian diambil pada 28 Maret 2023)

Masjid Mantingan merupakan masjid kedua setelah Masjid

Agung Demak, yang dibangun pada tahun 1481 Saka atau tahun

1559 Masehi. berdasarkan candrasengkala yang terukir pada mihrab

Masjid Mantingan yang berbunyi “Rupa Brahmana Warna Sari”.

Motif Ratu Kalinyamat membangun Masjid Mantingan ini adalah

untuk menghibur dirinya karena kematian sang suami Sultan

Haldirin yang dibunuh oleh Arya Penangsang.